ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO
Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 072/2023

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DO SENHOR FRANCISCO

IRAILTON DE OLIVEIRA SENA, EM DETRIMENTO DE SEU FALECIMENTO,

OCORRIDO NO DIA 09 DE ABRIL DE 2023, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Dirijo-me a todos os familiares para externar votos de mais profundo pesar pelo

falecimento do senhor Francisco Irailton de Oliveira Sena, uma pessoa bastante conhecida

e querida por todos, deixando irreparável lacuna no seio de sua família e amigos. Essa

Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela homenagem póstuma a esta

família a quem temos muito apreço, apresentando publicamente sentimentos de pesar aos

familiares, se solidarizando nesta hora de dor. Um homem guerreiro, que sempre lutou

pelos seus ideais, nos deixando um exemplo de vida. Aos familiares, deixo um fraternal

abraço com votos de pesar e irrestrita solidariedade pela triste e irreparável perda, aos

quais expresso as minhas sinceras condolências.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 10 de abril de 2023.

CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com